incremento del índice de Precios al Consumidor (IPC) del año inmediatamente 
anterior. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: ANUALIDAD DE LOS AFILIADOS. Fijar la anualidad que 
cada afiliado debe cancelar a Cañaveral Bolo Club para activarse por el año dos mil 
veintidós (2022) en la suma de Ciento veintidós mil pesos m/cte. ($122.000). 

PARÁGRAFO: Los afiliados menores pagaran el 50% de la cuota de anualidad, 
esto es, sesenta y un mil pesos m/cte. ($61.000)  

ARTÍCULO SEGUNDO: CUOTA DE AFILIACIÓN: Fijar la cuota de afiliación al Club 
en dos mil veintidós (2022) en el 50% de la cuota de anualidad, esto es, sesenta y 
un mil pesos m/cte. ($61.000) 

ARTÍCULO TERCERO: FECHAS DE VENCIMIENTO: La cuota de anualidad se 
cancelará en dos cuotas iguales con vencimiento la primera el 15 de febrero de 2022 
y la segunda el 30 de junio de 2022. 

ARTÍCULO CUARTO: ACTIVACIÓN: Aquel afiliado que se encuentra inactivo y que